
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33985 Quarta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Altamira para os 
municípios de Medicilândia – 05 e 10/09/2019, Brasil Novo/Altamira – 11 
à 16/09/2019, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, nos mu-
nicipios acima citados, cumprindo programação da DTO.

nome matricula
Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534 /1

Jairo Nogueira da Costa 57201191 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3025/2019-DAF/CGP, DE 02/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2019/400776;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Paragominas no período de 09/09 à 08/10/2019, a fi m de realizar 
serviços de entrega de documentos na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Jaqueline Alves de Souza Aarão 54189861 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3029/2019-DAF/CGP, DE 02/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2019/409474;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Redenção para o muni-
cípio de Conceição do Araguaia no período de 11/09 à 24/09/2019, a fi m 
de realizarem ações de fi scalização de trânsito, cumprindo programação 
da DTO.

nome matricula
Álvaro José da Silva 57201878/1
Eder Franco Rosa 57201933/1

Everaldo Cunha da Silva 5822661/2
Hélcio Bruno Neris de Souza 57227509/1
Raoni Daniel Dias da Silva 57205774/1

Rodrigo Lima Barros 57202029/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3031/2019-DAF/CGP, DE 02/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2019/399083;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Acará no período de 04/09 à 03/10/2019, a fi m de realiza-
rem ações de fi scalização de trânsito bem como controle de fl uxo de veícu-
los, por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária.

nome matricula
Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745/1

Sirley da Silva Julio 57214394/2
Raul Braga da Costa 57217498/2

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842/3
Thiago da Silva Reis 57213322/3

Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1
Rosemar Flávio Marques F. Junior 57226823/1
Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3032/2019-DAF/CGP, DE 02/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2019/399070;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de São João de Pirabas no período de 04/09 à 06/09/2019, 
Salinópolis/Belém – 07/09 à 09/09/2019, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito em cumprimento a cronograma de ações determi-
nadas pela DTO.

nome matricula
Willy de Souza Pena 57198712/1

Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1
Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955/1

Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434/1
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226/1
Adenilson Martins Nascimento 54193763/3

Fernando Antônio Filizzola B. Filho 54192715/2
José Humberto Daniel Lisboa 5557135/2

Alberto Jansen Ferreira 57231977/1
Priscyla Roman Vieira 57200275/1

Sílvio Nazareno de Moraes 57201601/1
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965/2

Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796/2
Josimar Marques Viana 57227635/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3033/2019-DAF/CGP, DE 02/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2019/407647;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Tomé-Açú no período de 10/09 à 09/10/2019, a fi m de reali-
zar atendimento de habilitação na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Fernando Jorge do Carmo 55588473 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3034/2019-DAF/CGP, DE 02/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2019/408603;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Parauapebas no período de 12/09 à 11/10/2019, a fi m de 
desempenhar o serviço de apoio na entrega de documentos de veículos e 
habilitação na CIRETRAn da referida localidade.

nome matricula
Maria Lúcia Pinho dos Santos 3267202 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3036/2019-DAF/CGP, DE 02/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2019/403821;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal para 
o município de Acará no período de 06/09 à 03/10/2019, a fi m de desm-
penhar suas atividades funcionais, operação de fi scalização de trânsito, na 
área de embarque de veículos para a travessia de balsas no Rio Guamá, em 
especial por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202 /1

Edimilson Silva Sousa 57227294 /1
Ederson José da Silva e Silva 57202063 /1
Evanildo dos Santos Moraes 5143861 /2

Robson Machado Paiva 57200274 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3037/2019-DAF/CGP, DE 02/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2019/410009;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Tomé-Açú no período de 29/08 à 02/09/2019, a fi m de conduzir veículo 
para o atendimento de demandas referente à inauguração de nova CIRE-
TRAN naquele municipio.

nome matricula
Ezequias Tavares da Silva 57195749 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3038/2019-DAF/CGP, DE 02/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.


